Penugasan ini dikerjakan dengan menyerahkan diri sepenuh jiwa disertai 

disiplin tinggi sehingga mempengaruhi dasar seluruh umat Katolik se-

paroki. Seluruh hidup dan semua sumber daya yang dimiliki baik kekayaan 

yang diwariskan dari keluarga di Negeri Belanda sejumlah 17.000 (tujuh 

belas ribu) Gulden dipergunakan untuk kebutuhan dan kepentingan gereja. 

Gereja Santa Theresia Bongsari dinyatakan berdiri pada 2 Februari 

1968 berdasarkan Akta Notaris No.  dan didirikanlah Pengurus Gereja Papa 

Miskin (PGPM). Mulanya daerah Banjir Kanal Barat yang tidak terpisahkan